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ACTIVO

Activo Corriente

Efectivo y Equivalentes

Caja

Caja Chica (Inst. Descentralizadas)

Bancos

Cuenta Unica de Tesoreria (CUT)

Cuentas en Moneda Nacional

Cuentas en Moneda Extranjera

Fondos de Instituciones en la CUT

Cuentas Especiales

Cuentas en Custodia y Garantia

Otras Cuentas

Inversiones Financieras Corrientes

Titulos y Valores a Corto Plazo

Otras Inversiones de Corto Plazo

Prestamos al Sector Privado de Corto Plazo

Prestamos a Instituciones del Sector Publico de Corto Plazo
Prestamos a Instituciones de la Administracion Central de Corto
Prestamos a Instituciones Descentralizadas de Corto Plazo
Prestamos a Instituciones de Seguridad Social de Corto Plazo
Prestamos a Gobiernos Locales de Corto Plazo
Prestamos a Empresas Publicas No Financieras de Corto Plazo
Prestamos a Instituciones Publicas Financieras de Corto Plazo
Prestamos a Otras Instituciones Publicas Financieras de Corto
Prestamos al Sector Externo de Corto Plazo

Cuentas a Cobrar Corrientes

Cuentas a Cobrar Corrientes

Otras Cuentas a Cobrar Corrientes

Reparos, Intereses y Multas por Cobrar

Cuentas por Cobrar de Ejercicios Anteriores

Otras Cuentas por Cobrar

Documentos y Efectos por Cobrar

Documentos y Efectos por Cobrar

Documentos y Efectos por Cobrar Morosos

Otros Documentos y Efectos por Cobrar

Prestamos a Empleados Inst. Descentralizadas

( Prevision para Deudores Incobrables)

Prevision para Cuentas por Cobrar

Prevision para Documentos y Efectos por Cobrar
Previsiones para Otros Documentos y Efectos por Cobrar
Anticipos a Instituciones

Anticipos a Instituciones de la Administracion Central
Anticipos a Instituciones Descentralizadas

Anticipos a Instituciones de Seguridad Social
Anticipos a Gobiernos Locales

Anticipos a Empresas Publicas No Financieras
Anticipos a Instituciones Publicas Financieras

Otros Anticipos

Anticipos a Proveedores y Contratistas
Anticipos de Sueldos

Anticipos de Fondos Rotatorios

Anticipos del Servicio de la Deuda Publica Externa
Anticipos de la DGCP pendientes de liquidar
Anticipos al Sector Privado

Otros Anticipos

Anticipos del Servicio de la Deuda Interna

Anticipos para Gastos de Viaje

Deudores por Avales

Deudores por Avales de Instituciones Gubernamentales
Deudores por Avales de Gobiernos Locales

Deudores por Avales del Sector Privado

Garantias

Garantias por Alquileres

Garantias Varias

Valores por Regularizar

Valores por Regularizar Administracién Central
Fondos en Fideicomiso

Fondos en Fideicomiso

(Prevision para Fondos en Fideicomiso)

Bienes Inventariables

Materiales y Suministros

Medicamentos

Productos Estratégicos

Productos Para Monetizacion

Inventario de Terrenos

Bienes en Produccion

Productos en Proceso

Materias Primas

Productos Terminados

Valores y Documentos

Especies Fiscales

Libretas para Pasaportes

Tarjetas para Identificacién de Marinos

Timbres y Blancos Consulares

(Previsiones)

Previsiones para Pérdidas de Materiales y Suministros
Previsiones para Pérdidas de Medicamentos
Previsiones para Pérdidas de Productos Estratégicos
Previsiones para Pérdida de Bienes en Produccion
Previsiones para Pérdida de Valores y Documentos
Otros Activos Corrientes

Gastos Pagados por Adelantado

Bienes en Transito

Otros Activos Corrientes

Activos por Clasificar

DIRECCION GENERAL DE LA MARINA MERCANTE

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2015
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Ejercicio
Anterior

46,290.25

0.00

0.00

9718,298.93

1706,981.58

0.00

Notas a los Estados
Financieros

VER ANEXO 01
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2121
2122
2122

Endeudamiento de Corto Plazo
Documentos Comerciales de Corto Plazo
Titulos y Valores de Corto Plazo

1 Titulos y Valores Internos de Corto Plazo

21222 Titulos y Valores Externos de Corto Plazo

2123
2123

Prestamos Internos de Corto Plazo
1 Préstamos Internos del Sector Privado de Corto Plazo

21232 Préstamos Internos de Corto Plazo de la Administracién Central
21233 Prestamos Internos de Corto Plazo de las Instituciones Descentra
21234 Prestamos Internos de Corto Plazo de las Instituciones de Seguric
21235 Prestamos Internos de Corto Plazo de Gobiernos Locales

2124

Prestamos de Deuda Publica Interna de Empresas Publicas de C/I

21241 Préstamos de Deuda Publica Interna de Instituciones Publicas Fir
21242 Préstamos de Deuda Publica Interna de Empresas Publicas no Fir

2125
2126
213

2131
2132
2133
2134
214

2141
2142
2143
2144
2145
2146
215

2151
2152

22
221
2211
2212
222
2221
2222
2223

Prestamos de Deuda Publica Externa de C/P

Otras Deudas de Corto Plazo

Fondos de Terceros en Custodia y Garantia

Fondos de Terceros Recibidos en Custodia

Fondos de Terceros Recibidos en Garantia

Fondos de Terceros en la CUT

Embargos Judiciales en Custodia

Otros Pasivos Corrientes

Ingresos Cobrados por Adelantado

Cuentas por Pagar de Ejercicios Anteriores

Otros Pasivos Corrientes

Otras Cuentas por pagar de Ejercicios Anteriores
Sueldos por Pagar de Ejercicios Anteriores

Cuenta por Pagar por Reclasificacién de Beneficiario
Fondos por Reintegrar

Fondos por Reintegrar Administracion central
Fondos por Reintegrar Instituciones Descentralizadas
TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE

Pasivo no Corriente

Deudas de Largo Plazo

Cuentas a Pagar Comerciales de Largo Plazo
Documentos y Efectos a Pagar de Largo Plazo

Deuda Publica Interna

Titulos y Valores de Deuda Publica Interna de L/P
Prestamos de Deuda Publica Interna del Sector Privado de L/P
Prestamos de Deuda Publica Interna del Gobierno General de L/P

22231 Préstamos Internos de Largo Plazo de la Administracién Central
22232 Préstamos Internos de Largo Plazo de las Instituciones Descentra
22233  Préstamos Internos de Largo Plazo de las Instituciones de Seguric
22234 Préstamos Internos de Largo Plazo de Gobiernos Locales

2224

Prestamos de Deuda Publica Interna de Empresas Publicas de L/I

22241 Préstamos de Deuda Publica Interna de Instituciones Publicas Fir
22242 Préstamos de Deuda Publica Interna de Empresas Publicas no Fir

2225
223

2231
2232
2233
224

2241
2242
2251
226

2261
2262
227

2271

Otras Deudas Internas de Largo Plazo

Deuda Publica Externa

Titulos y Valores de Deuda Publica Externa de L/P
Prestamos del Sector Externo de Largo Plazo
Otros Prestamos de Largo Plazo

Otros Pasivos no Corrientes

Ingresos Cobrados por Adelantado de Largo Plazo
Previsiones y Reservas Técnicas de Largo Plazo
Valores por Conciliar TGR.

Fondos por Reintegrar

Fondos por Reintegrar Administracion Central
Fondos por Reintegrar Instituciones Descentralizadas
Alivios

Alivios

22711 Alivios Externos

31

311

3111
3112
3113

TOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL PASIVO

3 PATRIMONIO

Hacienda Piublica

Capital

Capital Fiscal

Ajustes al Capital Fiscal
Donaciones y Transferencias de Capital Recibidas

31131 Donaciones y Transferencias de Capital de la Administracién Cen
31132 Donaciones y Transferencias de Capital de las Instituciones Desce
31133 Donaciones y Transferencias de Capital de las Instituciones de Se;
31134 Donaciones y Transferencias de Capital de Gobiernos Locales
31135 Donaciones y Transferencias de Capital de Empresas Ptiblicas
31136 Donaciones y Transferencias de Capital de Organismos Internacic
31137 Donaciones y Transferencias de Capital de Gobiernos Externos
31138 Donaciones y Transferencias de Capital del Sector Privado

312
313
314
3141
3142

4
41
411
42
421
422

RECL-REPL-MSA-AMEL-ASMG***

Reservas

Revaluos

Resultados

Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

Cuentas de Orden

Cuentas de Orden Deudoras

Avales, Fianzas y Garantias

Cuentas de Orden Acreedoras

Avales, Fianzas y Garantias

Cuentas de Orden para Reclasificar Auxiliar
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0.00
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0.00
0.00
0.00
0.00
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0.00
0.00
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0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

20710,152.31
0.00
0.00
0.00
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0.00
0.00
0.00
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0.00
0.00

0.00
10807,721.74

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

20710,152.31

0.00
0.00
10807,721.74

31517,874.05
31517,874.05
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REPUBLICA DE HONDURAS
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

20871,696.65

20871,696.65

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

11471,570.76

0.00

11471,570.76
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32343,267.41
32343.267.41

0.00
0.00

0.00
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